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Bilag 1: Tre fokusområder for træplantninger i 2011 
10. mio. kr. træpuljen i Budget 2011 
 
Partnerskabstræer 

Forvaltningen har valgt tre modeller for partnerskaber, hvor kommunen leverer eller 

planter træer på offentlige arealer, fx skoler eller institutioner, eller private arealer 

såsom boligforeninger. Til gengæld står ejerne efterfølgende for drift og pleje af 

træerne. Som en del af partnerskabet rådgives i placering og plantning, der udleveres 

plejevejledning og vandingspose, ligesom der udarbejdes diplom til træets ejere. Målet 

er, at alle plantede træer får de bedste forudsætninger, så træerne plantes og bevares. 

 

Såfremt der indkommer flere ansøgninger end der er midler, vil forvaltningen prioritere 

ud fra et ønske om geografisk spredning i byen. Det er muligt at ansøge om midlerne i 

hele 2011. 

 

Model 1: Offentlige arealer 

Træer på offentlige arealer, fx skoler eller institutioner, indkøbes og plantes af 

forvaltningen. Forvaltningen bidrager med vejledning i placering og plantevalg, og 

efterfølgende indkøbes og plantes træet. Udgifterne til træ og plantning afholdes af 

partnerskabspuljen. 

 

Model 2: Private arealer, små træer 

Træer under 3 m. kan plantes af ejer. Ejer forbereder jorden og graver plantehullet. 

Forvaltningen bidrager med vejledning i placering, hjælper med plantevalg og leverer 

træet. Ejer planter efter råd og vejledning og står efterfølgende selv for pleje og 

vanding. Udgifterne til træet afholdes af partnerskabspuljen. Udgifter til forberedelse af 

jorden samt gravning af hul og plantning afholdes af ejer. 

 

Model 3: Private arealer, store træer 

Træer over 3 m. kræver mere professionel håndtering, hvorfor forvaltningen står for 

plantning af træet. Forvaltningen bidrager med hjælp til plantevalg, graver hul, leverer 

og planter træet. Efterfølgende etableres opbinding. Ejer står herefter selv for pleje og 

vanding. Udgifterne til store træer er væsentligt større, hvorfor modellen forudsætter 

medfinansiering fra ejer. Graden af medfinansiering fastsættes efter valg af art og 

plantestørrelse. Den samlede udgift til indkøb af træ samt gravning af hul og plantning 

deles derfor mellem ejer og partnerskabspuljen. 

 

Krav til voksested 

Det vil være et krav til private partnerskabsaftaler, at der er udpeget arealer til plantning 

af træer, der er velegnede til formålet. Arealerne skal have en vis størrelse, afhængig af 

træstørrelse og art. Arealerne skal være ubefæstede, og jorden skal være egnet til 
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trævækst. Det vil sige, at jorden skal være muld, at jorden ikke må være forurenet, at 

der ikke må være tekniske installationer eller andet, der begrænser træernes 

rodudvikling.  

 

Gadetræer 

Plantning af nye gadetræer på Ellebjergvej i Valby, fra P. Knudsens Gades til Gammel 

Køge Landevej. Vejstrækningen er en af Københavns store indfaldsveje, der 

gennemløber en række bolig- idræts- og erhvervsområder. Træplantningen er en 

naturlig forlængelse af P. Knudsens Gades egetræsplantninger. De nye træer vil give 

området et løft og skabe en grøn indfaldsvej til København.  

 

Parktræer 

I Københavns park - og naturområder plantes nye træer. Der fokuseres på hele byens 

parker og naturområder. Forvaltningen vil gennemføre en meget stor del af arbejdet ved 

hjælp af eget mandskab samt frivillige i forbindelse med en række frivilligheds-

arrangementer for børn og voksne. I forhold til forankringen i lokalområdet foretages en 

række parkvandringer, hvor forvaltningen møder borgerne ude på de udvalgte 

lokaliteter i park- og naturområderne.  


